гильдия
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

140002, МО, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.5, корп. 2
Тел./факс 8(495) 565-48-44,565-48-45

www.srogp.ru, info(5)sroqp.ru
ИНН 7720286155, КПП 502701001, р/с 40703810040240000729 в «Сбербанк России» (ОАО) г.Москва Люберецкое

ОСБ№ 7809 БИК 044525225 к/с 30101810400000000225

Протокол №4/17
внеочередного общего собрания членов Союза СРО «Гильдия проектировщиков»

28.11.2017 г.

Место проведения: г. Люберцы
Время проведения: 10:00-10:45

Присутствовали:
Общее количество членов Союза СРО «Гильдия проектировщиков» - 129.
В общем собрании приняли участие 83 представителя членов Союза.
Лист регистрации прилагается.

Открытие собрания.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза Рузаева К.А., который огласил список
регистрации участников собрания: всего участвуют в собрании 83 члена Союза (в т.ч. 45 по
доверенности), что составляет 64.3 %. Кворум для принятия решений имеется, собрание
правомочно и может начинать свою работу.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -83, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: внеочередное общее собрание Союза считать открытым.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Союза Маслову Н.П., которая предложила избрать:
- председателем общего собрания Генерального директора Союза Рузаева К.А.
- секретарем общего собрания главного специалиста Союза Шумайлову Н.Ю.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 83, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: избрать:
- председателем общего собрания генерального директора Союза Рузаева К.А.
- секретарем общего собрания главного специалиста Союза Шумайлову Н.Ю.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза Рузаева К.А., который предложил
утвердить повестку дня:

Повестка дня

1. Утверждение Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о
размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских и целевых
взносов (с изменениями);
2. Разное

http://www.srogp.ru

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 83, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза Рузаева К.А., который сообщил, что в редакцию
«Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о размере, порядке
расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов»
внесены уточнения в п.2.6. пп.4 и в п.4.2. в соответствии с требованиями Градостроительного
кодекса РФ.

Проект редакции вышеуказанного положения был предварительно размещен на сайте
Союза для ознакомления. Других предложений по внесению изменений не поступило.

Рузаев К.А. предложил собранию утвердить данное положение с изменениями.
РЕШИЛИ: утвердить редакцию «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в
том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса,
членских и целевых взносов» (с изменениями).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 83, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза Рузаева К.А., который проинформировал об
изменениях в Положении о контроле саморегулируемой организацией деятельности своих
членов, утвержденном Правлением Союза 20.11.2017, о работе исполнительного органа Союза
по внесению сведений о специалистах по организации выполнения работ по подготовке
проектной документации в АИС НРС.
РЕШИЛИ: принять к сведению.

Председатель Правления

Секретарь

Маслова Н.П.

Шумайлова Н.Ю.